
Врз основа на член 15, став (3) од Законот за органско земјоделско производство 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.146/09), министерот за земјоделство, 
шумарство и водостопанство објавува 

 

 
Листа на средства за чистење и дезинфекција  

 
 

Средства за чистење и дезинфекција на зградите и инсталациите за производство на 
животни се: 
 

- калиумов и натриумов сапун; 
- вода и пареа; 
- варовно млеко; 
- вар; 
- негасена вар; 
- натриум хипохлорит (пр:течно белило); 
- каустична сода; 
- каустична поташа; 
- хидроген пероксид; 
- природни растителни есенции; 
- лимонска, пероцетна, мравја, млечна, оксална и оцетна киселина; 
- алкохол; 
- азотна киселина (за млекарска опрема); 
- фосфорна киселина (за млекарска опрема); 
- формалдехид; 
- средства за чистење и дезинфекција на виме и молзници; и 
- натриум карбонат. 

  
 
                                                                                              Министер за земјоделство,  
Бр.      08-8103/6                                                                  шумарство и водостопанство 
    26 ноeмври 2010 г.                                                                     Љупчо Димовски  
          Скопје 

 
 


